Протокол
заседания общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «Октябрьское»  на 2018-2022годы».
п. Октябрьский

 09 октября 2017 года
16 часов 00 минут, место проведения заседания общественной комиссии: по адресу: п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.13, актовый зал администрации МО «Октябрьское»
Присутствовали:
   Половников А.А. – глава администрации МО «Октябрьское»;
         Шанин Э.В. – заместитель главы администрации муниципального образования «Октябрьское»;
       Андреева Т.В. – советник главы администрации по вопросам ЖКХ;
 Трапезникова Е.А. – советник главы администрации по финансовым вопросам;

 Гневашев М.В. - главный специалист администрации МО «Октябрьское»;

 Теплякова С.Н. – ведущий специалист администрации МО «Октябрьское»;

Борисов О.А. – председатель Совета депутатов МО «Октябрьское»;
Батурин Д.В.- депутат Совета Депутатов МО «Октябрьское»
Протасова О.Л.- директор МБУК «Октябрьский центральный  Дом культуры»
Кузнецова З.В. – председатель общественного совета по вопросам ЖКХ МО «Октябрьское»;
Петрова О.В. –главный специалист отдела жилья и коммунального хозяйства администрации     "Устьянский муниципальный район";
Коптяева Т.П.-  директор ООО УК «Жилуправление»;

Горбунов С.В- представитель ООО УК «Октябрьская»;

Паршин В.Ф. – генеральный директор ООО «Устьянская теплоэнергетическая компания»

      Денисов С.Ф. – начальник Устьянский РЭС, ПО «Вельские электрические сети»,филиала ПАО «МРСК Северо-Запада «Архэнерго»;

      Представитель Архангельский филиал ПАО «Ростелеком»- Устинов В.Л.

Резанова Т.А.- главный специалист Управления культуры, спорта, туризма и молодежи администрации МО «Устьянский муниципальный район»;
Представитель Совета ветеранов – Молчанова Г.П.
Представитель Совета инвалидов - Шевелева В.И.

Информация о проведении  заседания общественной комиссии размешена в печатном издании газете «Устьянский край».
Повестка дня:
1. Подведение итогов приемки объектов благоустройства в рамках реализации приоритетного проекта  «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год.

2. Обсуждения проекта  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «Октябрьское»  на 2018-2022годы».

Слушали:

Заседание общественной комиссии открыл глава администрации МО «Октябрьское» Половников А.А., довел до присутствующих повестку дня, предложил участникам слушаний задавать вопросы и  высказывать  предложения.
Выступили: все присутствующие участники обсуждения

Результаты общественных обсуждений:
1. Муниципальное образование Октябрьское» выполнило мероприятия, предусмотренные муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год   в полном объеме.

2. Продолжить формирование дворовых и общественных территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на  территории муниципального образования «Октябрьское»   на 2018-2022 годы.
3. Разработать порядок и сроки предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой  территории в программные мероприятия муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «Октябрьское»  на 2018-2022годы» и Порядок и сроки предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в программные мероприятия муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «Октябрьское»  на 2018-2022годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенного пункта, подлежащей обязательному благоустройству.
4. Активизировать работу с населением по информированию и обсуждению реализации программных мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «Октябрьское»  на 2018-2022годы».
5. Обратится в администрацию МО «Устьянский муниципальный район» за оказанием содействия по проектированию благоустройства дворовых и общественных территорий МО «Октябрьское».
Председательствующий

___________   А.А. Половников
Секретарь

                      ______________        Т.В.Андреева